

PRIMAVERA FORENSE SRL

Bilancio di esercizio al 31-12-2023

Dati anagrafici	
Sede in	00192 ROMA (RM) VIA SANTAMAURA 46
Codice Fiscale	13949171006
Numero Rea	RM 1484955
P.I.	13949171006
Capitale Sociale Euro	10000.00 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA (SR)
Settore di attività prevalente (ATECO)	ALTRE ATTIVITA' PROFESSIONALI NCA (749099)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	si
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2023	31-12-2022
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	-	1.225
II - Immobilizzazioni materiali	182.374	34.495
Totale immobilizzazioni (B)	182.374	35.720
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	63.482	62.768
Totale crediti	63.482	62.768
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	-	3.888
IV - Disponibilità liquide	266.432	306.091
Totale attivo circolante (C)	329.914	372.747
D) Ratei e risconti	13.466	5.949
Totale attivo	525.754	414.416
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	10.000	10.000
IV - Riserva legale	2.000	2.000
VI - Altre riserve	2.300 ⁽¹⁾	2.300
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	272.968	229.866
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	61.564	43.102
Totale patrimonio netto	348.832	287.268
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	7.597	5.512
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	77.490	52.625
Totale debiti	77.490	52.625
E) Ratei e risconti	91.835	69.011
Totale passivo	525.754	414.416

(1)

Altre riserve	31/12/2023	31/12/2022
Riserva non distribuibile ex art. 2426	2.300	2.300

Conto economico

31-12-2023 31-12-2022

Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	612.256	504.037
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	1.452	-
altri	4.746	35.843
Totale altri ricavi e proventi	6.198	35.843
Totale valore della produzione	618.454	539.880
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	3.694	1.856
7) per servizi	384.642	291.098
8) per godimento di beni di terzi	20.477	33.650
9) per il personale		
a) salari e stipendi	28.256	59.095
b) oneri sociali	18.653	15.825
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	5.830	17.563
c) trattamento di fine rapporto	2.169	4.558
e) altri costi	3.661	13.005
Totale costi per il personale	52.739	92.483
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	20.667	5.485
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	1.225	1.375
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	19.442	4.110
Totale ammortamenti e svalutazioni	20.667	5.485
14) oneri diversi di gestione	23.589	32.219
Totale costi della produzione	505.808	456.791
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	112.646	83.089
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	207
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	207
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	17	22
Totale proventi diversi dai precedenti	17	22
Totale altri proventi finanziari	17	229
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	3.256	1.640
Totale interessi e altri oneri finanziari	3.256	1.640
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(3.239)	(1.411)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	109.407	81.678
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	47.821	38.576
imposte relative a esercizi precedenti	22	-
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	47.843	38.576
21) Utile (perdita) dell'esercizio	61.564	43.102

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2023

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci,

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia un utile d'esercizio pari a Euro 61.564.

Ai sensi di quanto disposto dall'art. 2364, comma 2 del Codice Civile, ed in conformità con le previsioni statutarie, ci si è avvalsi del maggior termine di 180 giorni per l'approvazione del Bilancio, in quanto è stato necessario valutare attentamente l'opportunità di modificare l'oggetto sociale, adeguandolo alle prescrizioni di cui all'art. 16 comma 1bis lett.b del D.Lgs 28/2010 e artt. 5 comma 1 lett.b e 11 comma 2 D.M. 150/2023 e successive disposizioni ministeriali e procedere di conseguenza con apposito atto notarile.

Attività svolte

La Società, svolge la propria attività nel settore della Mediazione civile e commerciale e ogni altro servizio connesso alle procedure di risoluzione alternativa delle controversie; esercita detta attività ormai da diversi anni e naturalmente gode di tutte le necessarie autorizzazioni ed è iscritta al n. 322 del Registro degli Organismi di Mediazione tenuto presso il Ministero della Giustizia.

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

Non si sono verificati fatti di particolare rilievo nel corso dell'esercizio 2023. La Società ha continuato il trend di crescita del fatturato, anche a prescindere dall'aumento stabilito dal Ministero, a partire dagli ultimi mesi del 2023, delle tariffe per i servizi offerti; ha investito anche nell'acquisto di mezzi e servizi per continuare ad incrementare l'attività.

Criteri di formazione

Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma del Codice civile; non è stata pertanto redatta la Relazione sulla gestione.

A completamento della doverosa informazione si precisa in questa sede che ai sensi dell'art. 2428 punti 3) e 4) C.C. non esistono né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti possedute dalla società anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona e che né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti sono state acquistate e / o alienate dalla società, nel corso dell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

I valori di bilancio sono rappresentati in unità di Euro mediante arrotondamenti dei relativi importi.

Ai sensi dell'articolo 2423, quinto comma, C.C., la nota integrativa è stata redatta in unità di Euro.

I criteri utilizzati nella formazione e nella valutazione del bilancio chiuso al 31/12/2023 tengono conto delle modifiche introdotte nell'ordinamento nazionale dal D.Lgs. 139/2015, tramite il quale è stata data attuazione alla Direttiva 2013/34 /UE. Per effetto del D.Lgs. 139/2015 sono stati modificati i principi contabili nazionali OIC.

Principi di redazione

(Rif. art. 2423 e art. 2423-bis C.c.)

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

In applicazione del principio di rilevanza sono stati derogati gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione e informativa quando la loro osservanza aveva effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta.

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

La rilevazione e la presentazione delle voci di bilancio è stata fatta tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto.

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

(Rif. art. 2423, quinto comma, C.c.)

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 comma 5 del Codice Civile.

Criteri di valutazione applicati

(Rif. art. 2426, primo comma, C.c.)

Immobilizzazioni

Immateriali

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto dei corrispondenti fondi di ammortamento.

I costi di impianto e ampliamento e di sviluppo con utilità pluriennale sono stati iscritti nell'attivo. I costi di impianto e ampliamento sono ammortizzati entro un periodo non superiore a cinque anni.

Le migliorie su beni di terzi sono ammortizzate con aliquote dipendenti dalla durata del contratto.

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

La società ha ritenuto di non avvalersi della facoltà di sospendere le quote di ammortamento relative all'esercizio 2023 prevista dall'art. 60, commi dal 7-bis al 7-quinquies del D.L. 104/2020 (convertito dalla L. 126/2020), come modificato dalla L. 14/2023, di conversione del D.L. 29 dicembre 2022, n. 198, che ha ulteriormente esteso tale facoltà all'esercizio in corso al 31 dicembre 2023.

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio sono computati gli oneri accessori e i costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti esposti in fattura.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione e applicando i coefficienti massimi fiscalmente ammessi.

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

La società ha ritenuto di non avvalersi della facoltà di sospendere le quote di ammortamento relative all'esercizio 2023 prevista dall'art. 60, commi dal 7-bis al 7-quinquies del D.L. 104/2020 (convertito dalla L. 126/2020), come modificato dalla L. 14/2023, di conversione del D.L. 29 dicembre 2022, n. 198, che ha ulteriormente esteso tale facoltà all'esercizio in corso al 31 dicembre 2023.

Crediti

La rilevazione iniziale del credito è effettuata al valore nominale. L'eventuale adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti, tenendo in considerazione le condizioni economiche generali, di settore e anche il rischio paese.

Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

Fondo TFR

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto:

- gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti.

Riconoscimento ricavi

I ricavi di vendita dei prodotti e delle merci o di prestazione dei servizi relativi alla gestione caratteristica vengono rilevati al netto di resi, sconti, abbuoni e premi, nonché delle imposte direttamente connesse con la vendita dei prodotti e la prestazione dei servizi, come previsto dall'art. 2425-bis, comma 1, del codice civile. I ricavi per vendite dei prodotti sono riconosciuti al momento del trasferimento dei rischi e dei benefici, che normalmente si identifica con la consegna o la spedizione dei beni.

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

I ricavi e i proventi, i costi e gli oneri relativi ad operazioni in valuta sono determinati al cambio corrente alla data nella quale la relativa operazione è compiuta.

I proventi e gli oneri relativi ad operazioni di compravendita con obbligo di retrocessione a termine, ivi compresa la differenza tra prezzo a termine e prezzo a pronti, sono iscritte per le quote di competenza dell'esercizio.

Altre informazioni

La Società, come previsto dal D.Lgs. n. 14/2019 (Codice della crisi e dell'insolvenza d'impresa), adotta un assetto organizzativo, amministrativo e contabile adeguato alla natura dell'impresa anche in funzione della rilevazione tempestiva della crisi d'impresa e dell'assunzione di idonee iniziative.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

Viene fornito il dettaglio dei movimenti delle immobilizzazioni, informazioni che verranno meglio definite nel seguito della presente Nota integrativa

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio			
Costo	10.222	52.193	62.415
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	8.997	17.698	26.695
Valore di bilancio	1.225	34.495	35.720
Variazioni nell'esercizio			
Incrementi per acquisizioni	-	167.321	167.321
Ammortamento dell'esercizio	1.225	19.442	20.667
Totale variazioni	(1.225)	147.879	146.654
Valore di fine esercizio			
Costo	10.222	219.924	230.146
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	10.222	37.550	47.772
Valore di bilancio	-	182.374	182.374

Immobilizzazioni immateriali

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
	1.225	(1.225)

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Costi di impianto e di ampliamento	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio			
Costo	1.972	8.250	10.222
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.972	7.025	8.997
Valore di bilancio	-	1.225	1.225
Variazioni nell'esercizio			
Ammortamento dell'esercizio	-	1.225	1.225
Totale variazioni	-	(1.225)	(1.225)
Valore di fine esercizio			
Costo	1.972	8.250	10.222

	Costi di impianto e di ampliamento	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.972	8.250	10.222

Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
182.374	34.495	147.879

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio				
Costo	7.599	2.802	41.792	52.193
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	3.735	1.305	12.658	17.698
Valore di bilancio	3.864	1.497	29.134	34.495
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	-	235	167.086	167.321
Ammortamento dell'esercizio	969	-	18.473	19.442
Totale variazioni	(969)	235	148.613	147.879
Valore di fine esercizio				
Costo	7.599	3.461	208.864	219.924
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	4.704	1.729	31.117	37.550
Valore di bilancio	2.895	1.732	177.747	182.374

Attivo circolante

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
63.482	62.768	714

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	669	6.027	6.696	6.696
Crediti verso imprese controllate iscritti nell'attivo circolante	2.951	(2.951)	-	-

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	48.599	236	48.835	48.835
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	10.549	(2.598)	7.951	7.951
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	62.768	714	63.482	63.482

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2023 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	6.696	6.696
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	48.835	48.835
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	7.951	7.951
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	63.482	63.482

Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Variazioni delle attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
	3.888	(3.888)

	Valore di inizio esercizio	Variazioni nell'esercizio
Altri titoli non immobilizzati	3.888	(3.888)
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	3.888	(3.888)

Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
266.432	306.091	(39.659)

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	305.005	(39.243)	265.762
Denaro e altri valori in cassa	1.086	(416)	670
Totale disponibilità liquide	306.091	(39.659)	266.432

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

Ratei e risconti attivi

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
13.466	5.949	7.517

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Non sussistono, al 31/12/2023, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei attivi	859	3.138	3.997
Risconti attivi	5.090	4.379	9.469
Totale ratei e risconti attivi	5.949	7.517	13.466

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 4, 7 e 7-bis, C.c.)

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
348.832	287.268	61.564

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Altre destinazioni		
Capitale	10.000	-		10.000
Riserva legale	2.000	-		2.000
Altre riserve				
Varie altre riserve	2.300	-		2.300
Totale altre riserve	2.300	-		2.300
Utili (perdite) portati a nuovo	229.866	43.102		272.968
Utile (perdita) dell'esercizio	43.102	(43.102)	61.564	61.564
Totale patrimonio netto	287.268	-	61.564	348.832

Dettaglio delle varie altre riserve

Descrizione	Importo
Riserva non distribuibile ex art. 2426	2.300
Totale	2.300

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti (articolo 2427, primo comma, n. 7-bis, C.c.):

	Importo	Possibilità di utilizzazione
Capitale	10.000	B
Riserva legale	2.000	A,B
Altre riserve		
Varie altre riserve	2.300	
Totale altre riserve	2.300	
Utili portati a nuovo	272.968	A,B,C,D
Totale	287.268	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Origine, possibilità di utilizzo e distribuibilità delle varie altre riserve

Descrizione	Importo	Possibilità di utilizzazioni
Riserva non distribuibile ex art. 2426	2.300	A,B,C,D
Totale	2.300	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Formazione ed utilizzo delle voci del patrimonio netto

Come previsto dall'art. 2427, comma 1, numero 4) del codice civile si forniscono le informazioni in merito alla formazione e all'utilizzazione delle voci di patrimonio netto:

	Capitale sociale	Riserva legale	Riserva...	Risultato d'esercizio	Totale
All'inizio dell'esercizio precedente	10.000	2.000	164.171	67.995	244.166
Destinazione del risultato dell'esercizio					
- altre destinazioni			67.995	(67.995)	
Risultato dell'esercizio precedente				43.102	
Alla chiusura dell'esercizio precedente	10.000	2.000	232.166	43.102	287.268
Destinazione del risultato dell'esercizio					
- altre destinazioni			43.102	(43.102)	
Risultato dell'esercizio corrente				61.564	
Alla chiusura dell'esercizio corrente	10.000	2.000	275.268	61.564	348.832

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
7.597	5.512	2.085

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	5.512
Variazioni nell'esercizio	
Utilizzo nell'esercizio	(2.085)
Totale variazioni	2.085
Valore di fine esercizio	7.597

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2023 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

Debiti

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
77.490	52.625	24.865

Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso banche	2.377	136	2.513	2.513
Acconti	1.048	3.890	4.938	4.938
Debiti verso fornitori	1.376	32	1.408	1.408
Debiti tributari	43.714	16.857	60.571	60.571
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	3.737	1.909	5.646	5.646
Altri debiti	373	2.041	2.414	2.414
Totale debiti	52.625	24.865	77.490	77.490

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Ammontare	77.490	77.490

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Debiti verso banche	2.513	2.513
Acconti	4.938	4.938
Debiti verso fornitori	1.408	1.408
Debiti tributari	60.571	60.571
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	5.646	5.646
Altri debiti	2.414	2.414
Totale debiti	77.490	77.490

Ratei e risconti passivi

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
91.835	69.011	22.824

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	69.011	22.824	91.835
Totale ratei e risconti passivi	69.011	22.824	91.835

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio della competenza temporale.

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Di seguito sono esposte le variazioni intervenute nelle voci del conto economico rispetto all'esercizio precedente:

Valore della produzione

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
618.454	539.880	78.574

Descrizione	31/12/2023	31/12/2022	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	612.256	504.037	108.219
Altri ricavi e proventi	6.198	35.843	(29.645)
Totale	618.454	539.880	78.574

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
Attività di mediazione e arbitrato	612.256
Totale	612.256

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

Area geografica	Valore esercizio corrente
Italia	612.256
Totale	612.256

Costi della produzione

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
505.808	456.791	49.017

Descrizione	31/12/2023	31/12/2022	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	3.694	1.856	1.838

Descrizione	31/12/2023	31/12/2022	Variazioni
Servizi	384.642	291.098	93.544
Godimento di beni di terzi	20.477	33.650	(13.173)
Salari e stipendi	28.256	59.095	(30.839)
Oneri sociali	18.653	15.825	2.828
Trattamento di fine rapporto	2.169	4.558	(2.389)
Altri costi del personale	3.661	13.005	(9.344)
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	1.225	1.375	(150)
Ammortamento immobilizzazioni materiali	19.442	4.110	15.332
Oneri diversi di gestione	23.589	32.219	(8.630)
Totale	505.808	456.791	49.017

Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
(3.239)	(1.411)	(1.828)

Descrizione	31/12/2023	31/12/2022	Variazioni
Da titoli iscritti nell'attivo circolante		207	(207)
Proventi diversi dai precedenti	17	22	(5)
(Interessi e altri oneri finanziari)	(3.256)	(1.640)	(1.616)
Totale	(3.239)	(1.411)	(1.828)

Altri proventi finanziari

Descrizione	Altre	Totale
Interessi bancari e postali	17	17
Totale	17	17

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
47.843	38.576	9.267

Imposte	Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
Imposte correnti:	47.821	38.576	9.245
IRES	37.050	31.134	5.916
IRAP	10.771	7.442	3.329
Imposte relative a esercizi precedenti	22		22
Totale	47.843	38.576	9.267

Sono state iscritte le imposte di competenza dell'esercizio.

Riconciliazione tra onere fiscale da bilancio e onere fiscale teorico (IRES)

Descrizione	Valore	Imposte
Risultato prima delle imposte	109.407	
Onere fiscale teorico (%)	24	26.258
Differenze temporanee tassabili in esercizi successivi:	0	
Differenze temporanee deducibili in esercizi successivi:	0	
Rigiro delle differenze temporanee da esercizi precedenti	0	0
Differenze che non si riverteranno negli esercizi successivi	0	0
Imponibile fiscale	109.407	

Determinazione dell'imponibile IRAP

Descrizione	Valore	Imposte
Differenza tra valore e costi della produzione	165.385	
Totale	165.385	
Onere fiscale teorico (%)	3,9	6.450
Differenza temporanea deducibile in esercizi successivi:	0	
Imponibile Irap	165.385	

Informativa sulle perdite fiscali

	Esercizio corrente	Esercizio precedente
	Aliquota fiscale	Aliquota fiscale
Perdite fiscali a nuovo recuperabili con ragionevole certezza	24,00%	24,00%

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

	Amministratori
Compensi	105.490

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-bis, C.c.)

La società non ha posto in essere operazioni con parti correlate.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-ter, C.c.)

La società non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

La Società continua la sua politica di ampliamento e fidelizzazione della clientela e di contenimento dei costi di gestione; il fatturato è in notevole crescita, anche per l'aumento delle tariffe ministeriali a regime; ha aperto altro conto corrente bancario presso banca Fideuram. Ha proceduto alla modifica dello Statuto sociale con apposita assemblea notarile a metà maggio, in particolare adeguando l'oggetto sociale alle prescrizioni di legge e ministeriali, fissandolo come richiesto nello svolgimento in via esclusiva di servizi di mediazione, conciliazione e risoluzione alternativa delle controversie o di formazione nei medesimi ambiti.

Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile

Informazioni relative al fair value degli strumenti finanziari derivati

(Rif. art. 2427-bis, primo comma, n. 1, C.c.)

La società non ha strumenti finanziari derivati.

Azioni proprie e di società controllanti

La società non ha posseduto nell'esercizio azioni proprie e azioni o quote di società controllanti, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

La società non ha acquisito o alienato nell'esercizio azioni proprie e di società controllanti, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Si propone all'assemblea di così destinare il risultato d'esercizio:

Risultato d'esercizio al 31/12/2023	Euro	61.564
5% (20%) a riserva legale	Euro	
a riserva straordinaria	Euro	
a dividendo	Euro	
Riporto anuovo	Euro 61.564	

La presente nota integrativa è redatta secondo quanto previsto dal Codice civile e dai principi contabili. Per ottemperare agli obblighi di pubblicazione nel Registro delle Imprese, una volta approvata, sarà convertita in formato XBRL; pertanto potrebbero essere poste in essere alcune variazioni formali necessarie per rendere tale nota compatibile con il formato per il deposito.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Amministratore Unico

Deborah Luisa Casciello

Dichiarazione di conformità del bilancio

Il sottoscritto DEBORAH LUISA CASCIELLO ai sensi dell'art. 47 del d.p.r. n. 445/2000, dichiara che il documento informatico in formato xbrl contenente lo stato patrimoniale, il conto economico, la nota integrativa sono conformi ai corrispondenti documenti originali depositati presso la società'.

Data, 29/06/2024